
BOE núm. 241 Miércoles 8 octubre 2003 8329

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado: 16/7/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 177.651,84 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31/7/03.
b) Contratista: Construcciones Rubau, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.960,55 A.

Barcelona, 2 de octubre de 2003.—El Director,
Josep Oriol Carreras.—44.367.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se hace pública la adju-
dicación de la licitación «Servicio de Res-
tauración del Comedor de la 2.a planta del
edificio ASTA de la Autoridad Portuaria de
Barcelona».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SRC 05/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de comedor en el local que tiene la Autoridad
Portuaria de Barcelona en la 2.a planta de su edificio
ASTA del Tramo VI para sus empleados y para
el personal alegado a sus servicios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado: 23/02/03 y 17/04/03. DOCE: 14/2/03 y
11/4/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 228.400,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/7/03.
b) Contratista: Cuina Serhs, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios

según oferta.

Barcelona, 2 de octubre de 2003.—El Director,
Josep Oriol Carreras.—44.366.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se anuncia la licitación
de la obra «Remodelación del edificio del
Paseo Juan de Borbó, 80-84, fase I, sanea-
miento», por procedimiento abierto, moda-
lidad de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelo-
na.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: OB PP PV 0003/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consiste en la repo-
sición de los actuales bajantes de aguas negras del
inmueble. Previamente se han realizado las visitas

oportunas para determinar el estado de conservación
de los bajantes y el número de éstos.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): En cifra: 191.528,07 euros. En letra: ciento
noventa y uno mil quinientos ventiocho euros con
siete céntimos.

5. Garantía provisional: 4.443,45 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6, y Ed. ASTA,
Carretera de Circunvalación, s/n, Tramo VI.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: (34) (93) 298.60.00.
e) Telefax: (34) (93) 298.60.01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Lunes 3 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Edificaciones grupo C, Subgrupo 1
Demoliciones, categoría d.

Edificaciones grupo C, Subgrupo 4 Albañilería,
revocos y revestidos, categoría d.

Edificaciones Grupo C, Subgrupo 6 Pavimentos,
solados y alicatados, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Lunes 10 de
noviembre de 2003, hasta las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en los pliegos de la licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

2. Domicilio: Puerta de la Paz, 6, y Ed. ASTA,
Carretera de Circunvalación, s/n.

3. Localidad y código postal: 08039 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Desde su
presentación y hasta transcurrido el plazo de tres
meses a contar a partir de la fecha de apertura
de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General de la Autoridad
Portuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: Martes 11 de noviembre de 2003.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones: El importe de la fianza
definitiva es de 8.886,90 euros.

El precio de la documentación es de 150,25 euros.

Barcelona, 6 de octubre de 2003.—El Director,
Josep Oriol Carreras.—&44.800.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se anuncia la licitación
de la obra «Remodelación del edificio del
paseo Juan de Borbó», 80-84, fase III. Ade-
cuación cerramientos y explanada», por pro-
cedimiento abierto, modalidad de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: OB GP P 00462/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El proyecto compren-
de:

1. Ampliación de la superficie de los locales
situados en la planta baja del inmueble mediante
la construcción de un muro de cerramiento bajo
el alero de la terraza y sus respectivos muros per-
pendiculares que actúan como elementos divisorios.

2. Obras de acondicionamiento de la explanada
del Syncrolift y ampliación de la plataforma para
la incorporación de un sexto carril destinado a ope-
raciones de maniobra.

3. Construcción de un muro paralelo a la edi-
ficación para la separación del inmueble con la zona
de la plataforma del Syncrolift y permitir la salida
posterior de los locales comerciales hacia la calle
(Escar y paseo Joan de Borbón).

4. Conexión con los bajantes de la red de plu-
viales y aguas negras del inmueble que discurren
por los locales y ejecución de un nuevo colector
de recogida de aguas negras y pluviales general.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): En cifra, 396.914,51 euros; en letra, tres-
cientos noventa y seis mil novecientos catorce euros
con cincuenta y un céntimo.

5. Garantía provisional: 9.208,42 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6, y Ed. ASTA,
carretera de Circunvalación, s/n, tramo VI.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: (34)(93) 298.60.00.
e) Telefax: (34)(93) 298.60.01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Lunes 3 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C (edificaciones), subgrupo 4
(albañilería, revocos y revestimientos), categoría e.

Grupo c (edificaciones), subgrupo 6 (pavimentos,
solados y alicatados), categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participacióN:

a) Fecha límite de presentación: Lunes 10 de
noviembre de 2003, hasta las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en los pliegos de la licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

2. Domicilio: Puerta de la Paz, 6, y Ed. ASTA,
Carretera de Circunvalación, s/n.

3. Localidad y código postal: 08039 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Desde su
presentación y hasta transcurrido el plazo de tres
meses a contar a partir de la fecha de apertura
de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General de la Autoridad
Portuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: Martes 11 de noviembre de 2003.
e) Hora: 13:30 horas.


